- [166] Item de 80¹⁰ kaficibus farine et frumenti venditis domno Nunno Gundisalui de mandato domni Clementis gubernatoris, quolibet kafice pro 16 solidos, 64 libras.
- [167] Item de 13 kaficibus, 2 robis, 3 quartalibus¹¹ mili, kaficio pro 12 solidis, 8 libras, 4 solidos, 3 denarios.
- [168] Summa parcium: 72 libras, 4 solidos, 3 denarios.
- [169] Item de tribus honeribus agreorum que posita fuerunt in garnisione castri de Cortes, de mandato Lupi Orticii quando rex venit apud Tutelam, et quia fiebant putrida vendita fuerunt, 12 libras.
- [170] Summa per se.
- [171] Item recepit de Ferrando de Eslaua, justiciario Tutele, 50 libras.
- [172] Item de Gileberto, balluio Tutela, 150 libras.
- [173] Summa parcium: 200 libras.
- [174] Summa tocius recepte denariorum dicte merinie, cum duplicibus: 827 libras, 6 solidos, 3 denarios ^{/fol. 86 v.}

Expendit denarium

Opera facta

- [175] Pro reparando ponte leuabili qui est ante castrum de Cortes, cum lignis scissis in garena de Buynel, et portatis de garena ad castrum, calce, cauillis et clauis emptis, cum latomorum et operariorum ac saumeriorum locatione ad portandum calcem de Tutela apud Cortes, vt apparet per partes sui libri, 19 libras, 8 solidos, 3 denarios.
- [176] Item pro operibus factis super sala castri de Cortes, videlicet pro lignis emptis in garena de Buynel, et portatis per aquam de garena, funibus emptis, piscatoribus locatis ad conducendum ligna per aquam vsque ad locum vocatum Mora, et pro curribus et saumeriis locatis ad portanda ligna de dicto loco apud Cortes, clauis et tegulis emptis et portatis, cum locatione et expensis latomorum, 14 libras, 15 solidos, 9 denarios.

10. *Ms. cantidad subrayada.*

11. *13 kaficibus, 2 robis, 3 quartalibus} Ms. cantidad subrayada.*

- [177] Item pro operibus factis in Buynel super stabulo, ecclesie ad retinendum fortitudinem, videlicet pro scindendis lignis in garena regis, et portandis cum locatione portancium ea, clavis et aliis necessariis emptis, et operariis locatis ad faciendum lutum ad cooperiendum stabulum, cum locatione latomorum, 53 solidos, 9 denarios.
- [178] In uilla de Fontellas, pro reparanda quadam camera diruta cum suis necessariis, 42 solidos.
- [179] Pro operibus factis super turri vocata de Maluezin, videlicet pro lignis, cabironibus, tabulis, bitumine et clavis emptis, cum locatione operariorum et mulierum, 4 libras, 18 denarios.
- [180] Item pro lignis emptis et portatis de Villa Franca apud Ablitas ad reparandum carcerem de Ablitas, 54 solidos, 8 denarios.
- [181] In uilla de Cascant, pro preparandis cameris de luto ad seruandum bladium regis, 27 solidos, 7 denarios.
- [182] Pro operibus factis in castro de Arguedas, videlicet pro diruendo veteri muro palatii et camere porte versus coquinam, faciendis defensionibus vocatis antepechos et memis de dicta camera vsque ad coquinam, pro lignis emptis ascendendis, ponendis et locandis, 60 libras, 3 solidos, 8 denarios.
- [183] Pro operibus factis in molendino de Cortes, videlicet pro lignis et clavis emptis et quodam ligno uocato lobera empto Tutele et portato apud Cortes, latomis locatis ad reparandum molendinum et saumeriis locatis et auena empti ad ponendum in molendino, ut apparet per partes sui libri, 7 libras, 9 solidos, 2 denarios.
- [184] Pro operibus factis super molendino de Cascant, videlicet pro reparandis palis, acuendis instrumentis latomorum vocatis picos et gorriones, cambiandis molis de loco superiori ad inferiorem, reparando conductu aque fracto, lapidibus fractis et locatis, operariis portantibus lapides et scindentibus cespedes, tegulis emptis et saumeriis locatis ad portanda predicta, locatione latomorum, ut apparet per partes sui libri, 6 libras, 18 solidos, 8 denarios.
- [185] Pro reparanda clusa molendini de Cintrueynego quam torrens destruxit, cum palis emptis et operariis locatis, 32 solidos.
- [186] Pro operibus factis super molendino veteri regis in Coreilla, videlicet pro quadam mola empti, reparandis palis et lapidibus ubi mouentur gorriones et anadieillas, duobus rodeznis nouis emptis, tabulis et lignis ad co-

operiendas molas, palis emptis et latomis locatis, vt apparet per partes sui libri, 6 libras, 18 solidos, 10 denarios.

- [187] Pro operibus factis in molendino de Capparoso, videlicet pro extrahendo conductu vocato boqual aque dicte Aragon, operariis aperientibus dictum conductum vnde flueret aqua ad opus molendinorum, mulieribus portantibus lapides et stipulam, palis vocatis estaquas emptis et fixis, vt apparet per partes sui libri, 43 libras, 19 solidos, 3 denarios.
- [188] Pro operibus factis in uilla de Cascant, videlicet pro faciendo quodam furno et tapianda domo castris, 71 solidos, 8 denarios.
- [189] Pro operibus factis in furno de Cascant, videlicet pro reparanda porta furni cum suelis et tenuis lapidibus vocatis losas emptis et portatis, duobus saumeriis locatis ad portandum terram vocatam arzilla, mulieribus dantibus terram et latomis locatis, 13 solidos.
- [190] Item pro operibus factis in Coreilla, videlicet pro quodam furno nouo facto in area platee abbatis, euellendis lapidibus et preparandis saumeriis locatis ad portandum lapides et terram, adobis emptis, ligis scissis, in garena de Kadreyta et portatis, cannis emptis ad cooperiendas cum tegulis, operariis locatis ad aperiendum fundamentum, operariis iuuantibus ad tapiandum, latomis locantibus furnum, tenuis lapidibus emptis et locatis, et carpentariis locantibus ligna, vt apparet per partes sui libri, 45 libras, 19 solidos, 7 denarios.
- [191] Pro operibus factis super furno veteri de Coreilla, 4 solidos, 8 denarios.
- [192] Pro operibus factis super furno nouo de Kadreyta, videlicet pro tenuis lapidibus emptis vocatis losas, lapidibus euellendis et preparandis, scindendis lignis in garena ad faciendas domos furni, saumeriis locatis ad portanda ligna lapides et terram, cum locatione operariorum aperientium fundamentum et expensis eorum qui portauerunt tenues lapides de nemore de Capparoso, locatione et expensis latomorum et operariorum ibidem operantium, vt apparet per partes sui libri, 14 libras, 9 solidos, 9 denarios.
- [193] Item pro operibus factis in furno veteri de Kadreyta, reparato per tributatores antequam construerent furnum nouum, 20 solidos.
- [194] Summa operum usque huc: 240 libras, 3 solidos, 9 denarios.
- [195] In uilla de Monte Acuto pro secando blado in parte regis, 1 libram, 8 denarios.

- [196] Item in Cascant, pro secundo blado ad medietatem in parte regis, vt apparet per partes sui libri, 14 libras, 13 solidos, 2 denarios.
- [197] Item pro faciendo secundo blado in Araciel, in parte regis, 24 solidos.
- [198] Item pro cultura agri vocati Cedapaillas, et semine ad opus dicti agri, et mundandis conductibus aque, aqua empta de castellanis de Molas ad rigandum dictum agrum, cum expensis seminancium agrum, et pro 11¹² kaficibus frumenti et 11¹³ kaficibus ordeï portandis de dicto agro apud Tutelam, vt apparet per partes sui libri, 9 libras, 9 solidos, 10 denarios.
- [199] Pro portanda, cauanda, layanda, vindemianda, et riganda vinea et custodienda vinea que vindemiarum, et vindemianda vinea de Bona Mayson, vt apparet per partes sui libri, 28 libras, 7 solidos, 9 denarios.
- [200] Pro colenda vinea regis que est prope villam de Ablitis, videlicet pro portanda, cauanda et escauanda auinanda et portanda vindemia dicte vinee, vt apparet per partes sui libri, 107 solidos, 6 denarios.
- [201] In Monte Acuto, pro vno anno preterito non computato, 8 solidos, 2 denarios.
- [202] Item pro portanda, escauanda, cauando, aumanda, vindemianda, et portanda vindemia vinearum regis que sunt in Cascant, et faciendis vinis, vt apparet per partes sui libri, 8 libras, 12 solidos, 2 denarios.
- [203] Item pro secundo agro de Araciel, in parte regis, 24 solidos.
- [204] Item in villa de Coreilla, pro tapiandis vineis regis, 60 solidos.
- [205] Summa parcium: 76 libras, 7 solidos, 5 denarios /fol. 87 r.

Retinencie castrorum

- [206] Petro de Varellas, castellano castrî de Cortes, per medium annum a festo Assumptionis vsque ad Candelariam anno sexto, 7 libras, 10 solidos.
- [207] Domno Johanni Garsie de Ablitis, mutuo super retinencia trium castrorum, vt continetur in littera gubernatoris, 100 libras.
- [208] Sancio Petri, castellano de Monte Acuto, per medium annum, a festo Assumptionis vsque ad Candelariam anno sexto, per medium annum, 10 libras.

12. Ms. cantidad subrayada.

13. Ms. cantidad subrayada.

- [209] Item Lupo Orticii de Monte Acuto, pro castro de Cascant, per medium annum vt supra, 10 libras.
- [210] Item domno Johanni Martini de Medrano, pro castro de Coreilla, per medium annum vt supra, 7 libras.
- [211] Item Aznario Enneci de Coreilla, pro altera turri de Coreilla, per medium annum vt supra, 40 solidos.
- [212] Item Furtunio Enneci de Coreilla, pro altera turri, per medium annum vt supra, 40 solidos.
- [213] Domno Johanni Petri de Oilleta, pro castro de Araciel, per medium annum vt supra, 4 libras.
- [214] Item Didaco Petri de Sotes, pro castro de Valterra, per annum vsque ad Candelariam anno octogesimo sexto, 30 libras.
- [215] Item Johanni de Yanuilla, merino, pro tribus seruientibus custodientibus turrim de Maluezin, a prima die Ianuarii anno quinto vsque ad festum beati Bartholomei, 34 libras, 10 solidos.
- [216] Johanni Aznarii de Pitellas, pro castro de Rada, 15 libras.
- [217] Summa retinenciarum castrorum: 22 libras.
- [218] In castro de Monte Acuto, pro garnisione posita ibidem, videlicet pro quinque porcis salsis emptis, 4 libras, 8 solidos, 6 denarios.
- [219] Summa per se.

Comunis expensa

- [220] Martino Roderici, pro quodam orto empto in uilla de Coreilla ad populandas gentes, 125 libras.
- [221] Lupo Orticii de Monte Acuto, pro rauba et palefredo in tributo de Fontellas, 15 libras.
- [222] In uilla de Kadreyta, pro cena episcopi, 60 solidos.
- [223] Ibi pro cena clericorum, 16 solidos.
- [224] Pro expensis Garsie Gundisalui et Sancii Petri de Peralta, in duobus diebus respicientibus unde veniret aqua ad molendina, 40 solidos, 5 denarios.
- [225] Pro expensis Martini Roderici, Garsie Gundisalui de Andosella, se tercio equitum Sancii Petri de Peralta et merini, qui ierunt apud Capparrosu

ad recipiendum unde possuit venire aqua, super contentione quam eis faciebat domna Marquesa de Rada, et remanserunt per duos dies apud Capparosum, cum auena empta apud Olitum ad opus equitaturarum, sine expensa frumenti et auene facta apud Capparosum, 6 libras, 3 solidos.

- [226] In uilla de Buynel, pro locatione vnius domus ad seruandum bladum, 17 solidos.
- [227] In uilla de Monte Acuto, pro eodem, 10 solidos.
- [228] In uilla de Kadreyta, pro locatione duarum domorum, 22 solidos.
- [229] In uilla de Marzela, pro locatione vnius domus et scambiano blado, 21 solidos.
- [230] Item Jucef, in centum quatuordecim diebus, quolibet die 12 denarios, 114 solidos.
- [231] Item Hamet, in 80¹⁴ diebus, 1 libram.
- [232] Item garcioni ipsius, in 91¹⁵ diebus, quatuor denarios per diem, 30 solidos, 4 denarios.
- [233] Item pro neruis coloribus, cornu, nucibus, lignis, clauis, solis, et aliis neccessariis emptis ad opus balistarum, vt apparet per partes sui libri, 25 solidos, 7 denarios.
- [234] Item pro expensis Hamet quando iuit ad laborandum apud Stellam, cum locatione equitature, eundo, veniendo et portandis ferramentis, 13 solidos, 8 denarios.
- [235] Item pro quodam turno empto, 20 solidos.
- [236] Item pro oleo empto, 3 denarios.
- [237] Item pro nunciis et insidiis missis ad omnis partes tempore guerre, 26 libras, 10 solidos.
- [238] Item merino, pro suo salario¹⁶.
- [239] Item scriptori pro suo salario, 100 solidos.
- [240] Item custodi garene de Valterra, 20 solidos.
- [241] Item custodi garene de Kadreyta, 30 solidos.

14. *Ms. cantidad subrayada.*

15. *Ms. cantidad subrayada.*

16. *Ms. laguna en el texto.*

- [242] Item pro expensis Johannis, qui iuit apud Olitum pro facto mesnadariorum, 6 solidos.
- [243] Item pro expensis Martini Eneci quando iuit pro denariis Pampilone, 15 solidos.
- [244] Item pro expensis Johannis quando iuit Pampilone pro mille libris, ad Guillermmum Marzelli, eundo, morando et redeundo, in octo diebus, 41 solidos.
- [245] Item pro locatione saumeriorum portancium pecuniam, saccis, funibus et linteo emptis, 30 solidos.
- [246] Item insidiis que capi fecerunt quemdam sacerdotem et alium, super facto false monete, 20 solidos.
- [247] Item pro emenda dicta falsa moneta que fuit inuenta, 4 solidos, 4 denarios.
- [248] Item duobus seruientibus qui ierunt apud Stellam post nuncium, 10 solidos.
- [249] Item insidiis notificantibus raubatores Enneci Orticii, 40 solidos.
- [250] Item insidiis que ierunt post scutiferos fugientes quia interfecerunt rusticos de Capparoso, 40 solidos.
- [251] Item pro portando quodam capto de Buynel apud Tutelam, 2 solidos.
- [252] Item pro expensis Sancii Lupi, capti apud Capparosum, de mandato gubernatoris, 15 solidos.
- [253] Item pro expensis Petri de Murello Frito, qui fuit suspensus, 17 solidos, 6 denarios.
- [254] Item insidie que iuit post Paschasium de Melida, 20 solidos.
- [255] Item pro expensis Garsie Petri de Peralta, qui fuit suspensus, 7 solidos, 6 denarios.
- [256] Item pro reparanda furca de Capparoso, 15 solidos.
- [257] Item pro facienda quadam fouea in villa de Arguedas ad ponendam ibidem mulierem quemdam que furata fuit denarium dicto Gayllart, 14 denarios.
- [258] Item pro lignis emptis in uilla de Cascant, ad comburedum quoddam saracenum, 6 solidos, 7 denarios.
- [259] Item pro facienda furca in Arguedas, 6 solidos, 9 denarios.
- [260] Pro expensis Didaci et Petri Ochoe, qui suspensi fuerunt, pro captiuitate Enneci Orticii, 45 solidos.

- [261] Item pro locatione duorum saumeriorum ad traynandum eos, 4 solidos.
- [262] Item pro expensis Sancii Petri et Ochoe, scutiferorum, Petri Lupi de Lima, qui submersi fuerunt, 10 solidos.
- [263] Item pro saccis emptis, 4 solidos.
- [264] Item pro expensis Tote Sancii de Coreilla, que fuit capta in tribus mensibus, credentes ipsam esse pregnantem et postea fuit mortua pro morte mariti sui, 20 solidos.
- [265] Item pro locatione vnius equitature ad opus ipsius de Coreilla apud Tutelam, 2 solidos.
- [266] Item pro locatione alterius equitature ad portandum corpus ipsius de Tutela apud Arguedas, 2 solidos.
- [267] Item pro expensis Thome, qui fuit suspensus, 3 solidos.
- [268] Item Roldano et sociis suis qui caperunt in villa de Arguedas quosdam de Aragonia, de mandato gubernatoris, quia depredauerant greges de Arguedas, 10 libras.
- [269] Item comitati de Monte Acuto, in auxilium vt clauderent barreras ad ad¹⁷ defendendum, pro decem libris turonensibus, 8 libras, 11 solidos, 4 denarios.
- [270] Item pro agro regis, 14 solidos.
- [271] Item comitati de Araciel, pro claudendo muro ville, 10 libras.
- [272] Summa comunis expense: 253 libras, 14 solidos, 5 denarios.
- [273] Domne Marquesie Lupi de Rada, domne in villa de Melida, 10 libras.
- [274] Summa per se.
- [275] Summa tocius expense denariorum dicte merinie: 806 libras, 13 solidos, 1 denarium.
- [276] Ita debet: 20 libras, 13 solidos, 1 denarium.
- [277] Item debentur ei de anno preterito: 736 libras, 9 solidos, 4 denarios.
- [278] Summa quod debetur ei per totum: 715 libras, 16 solidos.

17. *ad] Ms. repetido.*

[279] Ipse tunc debet pro scambio facto in annis preterito et presenti, videlicet pro stipendiariis solutis per manum suam: 506 libras turonenses.

[280] De quibus ipse dicit quod Petrus de Rippa retinet: 25 libras turonenses /fol. 87 v.

Anno quo supra

Guillermus Ysarni, merinus Stellensis

Recepit denarium

- [281] De pecta de Leçaun, pro vino, 5 solidos, 4 denarios, deficiunt decem et octo denarii pro quodam rustico defuncto.
- [282] De pecta de Ariçaleta, pro vino, 18 solidos, 8 denarios.
- [283] De pecta de Ayllo et de Laccaarr, 20 libras.
- [284] De pecta de Rieçu, et de tributo hereditatis, 25 libras.
- [285] De pecta de Murugarren, pro vino, 30 solidos.
- [286] De pecta de Assança, 8 solidos.
- [287] De pecta de Munarriz, 35 libras.
- [288] De pecta de Goynni, de Vrdanoz et de Ayzpun, 31 libras, 10 solidos.
- [289] De pecta de Murello prope Stellam, 10 libras.
- [290] De pecta de Azcona, 13 solidos.
- [291] De pecta de Içurçu et de Muniayn, 20 solidos.
- [292] De pecta de Aniz, 35 libras.
- [293] De pecta de Cirauqui, 7 libras, 10 solidos.
- [294] Ibi de tributi orti, 10 solidos, magister Egidius Lupi tenet.
- [295] Ibi de tributo prati vocati Iturrandurr, nichil, quia magister tenet.
- [296] De pecta de Soracoyz, 20 libras.